АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2014

    г. Бородино

№ 257
О реорганизации муниципального
бюджетного     образовательного

учреждения      дополнительного

образования детей дом пионеров

и школьников в форме присоединения к муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей   станция   юных   техников

На основании Федерального закона РФ  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  РФ от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Реорганизовать муниципальное бюджетное  образовательное учреждение  дополнительного образования  детей дом пионеров и школьников (далее – МБОУ ДОД ДПиШ)   в    форме присоединения к муниципальному бюджетному  образовательному учреждению дополнительного образования   детей станция юных техников (далее – МБОУ ДОД СЮТ).
2. Результатом реорганизации в форме присоединения считать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования   детей станция юных техников.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом города Бородино (Карнаухова Н.Г.) в двухмесячный срок расторгнуть договора по использованию муниципального имущества на праве оперативного управления с МБОУ ДОД ДПиШ и обеспечить передачу имущества на праве оперативного управления МБОУ ДОД СЮТ.

4. Отделу образования администрации города Бородино, осуществляющему функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования город Бородино (Солоха И.А.):
         -  осуществить мероприятия по реорганизации МБОУ ДОД ДПиШ в форме присоединения к МБОУ ДОД СЮТ в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации;
- обеспечить соблюдение прав обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава города Бородино                                                  А.Н. Борчуков
Солоха

4-41-85